
 

 

 

COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA 

(Provincia di Grosseto) 

  
  
  
                                           DETERMINA N° 105 DEL 02/02/2016 
  
  
  
OGGETTO: APPROVAZIONE DEI CONTI DELLA GESTIONE DELL’ECONOMO E 
DEGLI ALTRI AGENTI CONTABILI ANNO 2015   

  
 
                                               CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
                                                               ---===oooOooo===--- 
  
In pubblicazione all’Albo Pretorio dal giorno 04/02/2016 
e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
  
Lì 04/02/2016 
 
 
  
Ufficio proponente:  RAGIONERIA 
  
  
 



 

 

 

  Proposta di determina n° 34 del 02/02/2016 
  Proponente: RAGIONERIA 
  Oggetto: APPROVAZIONE DEI CONTI DELLA GESTIONE DELL’ECONOMO E DEGLI 
ALTRI AGENTI CONTABILI ANNO 2015   
  

  
IL RESPONSABILE 

  

 Visto il proprio incarico di Responsabilità del Settore conferito con nomina sindacale; 

 Vista la deliberazione del C.C. n. 21 del 03/04/2015, esecutiva, che approva il Bilancio di 
previsione 2015, il Bilancio pluriennale 2015/2017 e la relazione previsionale e programmatica 
2015/2017; 

 VISTO il Decreto del Ministro degli Interni del 28 ottobre 2015, pubblicato su G.U. del 31 
ottobre 2015, che differisce al 31 marzo 2016 il termine per l’approvazione del bilancio di 
previsione degli Enti Locali per l’anno 2016; 
 

 RICHIAMATO il terzo comma dell’articolo 163 del D.Lgs. 267/2000 disciplinante l’esercizio 
provvisorio; 

 Richiamato l’art. 183 (impegno di spesa) del D.Lgs. 267/2000; 

 Visto l’art. 37 “Sottoscrizione degli atti d’impegno” del Regolamento di Contabilità approvato 
con deliberazione del C.C. n. 88 del 30/11/2005; 

- Richiamato il Regolamento Comunale del Servizio Economato, approvato con atto del C.S. 
n.61 del 25/10/2005; 

 
- Richiamato altresì il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
- Visti i rendiconti delle gestioni presentati dall’Economo e dai riscuotitori speciali di fatto e 

precisamente : 
 
o conto della gestione piccole spese-esercizio 2015 - del Servizio Economato, redatto 

sull’apposito mod.23 di cui al DPR 194/1996; 
 
o conto della gestione anno 2015  del Riscuotitore speciale di fatto-Servizio Stato 

Civile/Anagrafe, redatto conformemente all’apposito mod.21 del DPR 194/1996; 
 
o conto della gestione del Riscuotitore speciale di fatto-Servizio Farmacia (incassi), 

redatto conformemente all’apposito mod.21 del DPR 194/196, anno 2015 
 
o conto della gestione del Riscuotitore speciale di fatto-Servizio Polizia Municipale 

(sanzioni CdS stranieri), redatto conformemente all’apposito mod.21 del DPR 194/196, anno 
2015; 

 
o conto della gestione del Riscuotitore speciale di fatto Servizio Museo Archeologico di 

Vetulonia, redatto conformemente all’apposito mod. 21 del DPR 194/196, anno 2015; 



 

 

 
o conto della gestione del Riscuotitore speciale di Ufficio Informazioni e Accoglienza 

Turistica, redatto conformemente all’apposito mod. 21 del DPR 194/196, anno 2015; 
  
- Visti gli artt. 93-c.3 e 223 del D.lgs 267/2000 (T.U.E.L.), vigenti; 

 
 
 

DETERMINA 
 
 

  
 1. di prendere atto: 
 

o del conto della gestione piccole spese-esercizio 2015- del Servizio Economato, redatto 
sull’apposito mod.23 di cui al DPR 194/1996; 

 
o del conto della gestione anno 2015 del Riscuotitore speciale di fatto-Servizio Stato 

Civile/Anagrafe, redatto conformemente all’apposito mod.21 del DPR 194/1996; 
 

o del conto della gestione del Riscuotitore speciale di fatto-Servizio Farmacia (incassi), 
redatto conformemente all’apposito mod.21 del DPR 194/196, anno 2015; 

 
o del conto della gestione del Riscuotitore speciale di fatto-Servizio Polizia Municipale 

(sanzioni CdS stranieri), redatto conformemente all’apposito mod.21 del DPR 194/196, 
anno 2015; 

o del conto della gestione del Riscuotitore speciale di fatto Servizio Museo Archeologico 
di Vetulonia, redatto conformemente all’apposito mod. 21 del DPR 194/196, anno 
2015; 

 
o conto della gestione del Riscuotitore speciale di Ufficio Informazioni e Accoglienza 

Turistica, redatto conformemente all’apposito mod. 21 del DPR 194/196, anno 2014; 
 
 2. di approvare i rendiconti di gestione sopra richiamati e di darne discarico amministrativo, 
escluso il conto reso dal Riscuotitore speciale di fatto-Servizio Farmacia per il quale sono in corso 
verifiche. 
  
 
 
 
 

 Il Responsabile del Settore Finanziario 

Dott.ssa Caterina Cutrupi 
 
 
 





































 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

  

L'impegno è stato registrato al capitolo indicato dal responsabile del servizio con  

 
 

  

Visto, sotto il profilo della regolarità contabile, con attestazione della copertura finanziaria della 
spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs 267/2000. 

  

Lì, 02/02/2016                                                           

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

(Dott.ssa Caterina CUTRUPI) 

                                                                                                                
  
  
  


